
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

27-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

17.09.2015  № 428 

 

Об обращении депутатов Симферопольского 

городского совета Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 64, 65 Регламента Симферопольского городского 

совета, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять обращение  депутатов Симферопольского  городского 

совета Республики Крым (прилагается).  

 2. Направить настоящее решение в Совет министров Республики 

Крым, Государственный Совет Республики Крым, Полномочному 

представителю Президента Российской Федерации в Крымском 

федеральном округе. 

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Ильичев В.И.), заместителя председателя 

Симферопольского городского совета Мацькову Е.А. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                      В.Н. Агеев                                                               
 
 
 



 

Приложение   

к решению  27-й сессии 

Симферопольского городского 

совета  
от 17.09.2015 № 428 

 

Главе Республики Крым 

АКСЕНОВУ С. В. 

 Председателю Государственного 

Совета Республики Крым 

КОНСТАНТИНОВУ В. А. 

Полномочному Представителю 

Президента Российской 

Федерации в Крымском 

федеральном округе 

БЕЛАВЕНЦЕВУ О. Е. 
 

О Б Р А Щ Е Н И Е 

депутатов Симферопольского городского совета Республики Крым 
 

Крымская земля – уникальное достояние человечества. Мы, 

крымчане, по праву гордимся ее природными богатствами, ее героической 

историей. Множество поколений крымчан славно трудились на этой 

благодатной земле, отдавая ей свои силы, сердца и души. Крымская земля 

– священная земля. Здесь пролита кровь истинных сынов нашего 

Отечества. Крымчане бережно хранят память о всех воинах, павших в боях 

за независимость и суверенитет любимой Родины – России.  

Отдавая дань уважения нашим героическим защитникам, мы не 

вправе забывать и тех, кто своим ежедневным трудом добывал и 

приумножал трудовую славу Крыма, а, значит, и России в целом. Еще в 

XX веке, во времена Советского Союза, когда наша крымская земля 

представляла собой цветущий край, имя человека труда звучало гордо и 

величаво.  

Десятки промышленных предприятий, колхозов и совхозов были 

гордостью не только Крыма, но и всей Советской страны. Крым 

хозяйственно богател и экономически укреплялся. И в центре всех этих 

свершений был простой человек труда: директор предприятия и бригадир, 

председатель колхоза и комбайнер, врач и учитель, токарь и доярка, 

строитель и водитель – никого власть не забывала, а лучших всегда 

стимулировала и поощряла. 

Одной из форм уважения к человеку труда были известные в то 

время «Доски почета». Они имелись в каждом трудовом коллективе, в 

каждом колхозе и совхозе, в каждом районе и городе. Это были воистину 

всенародно открытые, массовые и доступные источники, где были 



 

отражены успехи как передовых трудовых коллективов, так и человека 

труда в частности.  

Сегодня мы гордимся своим Крымом! Мы уважаем свое прошлое – 

боевое и трудовое! И мы должны видеть и знать творцов современной 

истории. 

На материковой части Российской Федерации «Доски почета» 

выполняют важную социальную функцию по стимулированию роста 

экономики региона и успешно функционируют сегодня. 

Просим Вас, уважаемые Сергей Валерьевич, Владимир Андреевич, 

Олег Евгеньевич, рассмотреть наше обращение и решить вопрос о 

создании стенда «Гордость Крыма». Все это поможет создать условия по 

консолидации крымского сообщества и направить энергию крымского 

народа на созидание, успешное строительство российского Крыма.  

 
 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского 

совета                                      

  

Е.А. Мацькова 

 

Председатель постоянного комитета 

по вопросам депутатской 

деятельности и организации 

местного самоуправления  

  

 

 

 

В.И. Ильичев 


